
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24» 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ (МК ОУ «СОШ №24» ИМОСК) 
 

ПРИКАЗ 
 

08 августа 2024 года  № 87  
 

                                                                 г. Изобильный 

 
Об утверждении календарного учеб-
ного графика МКОУ «СОШ №24» 
ИМОСК на 2024/25 учебный год 

 

 
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министер-
ства просвещения Российской Федерации от 18 мая 2023 года № 372 «Об 
утверждении федеральной образовательной программы начального общего 
образования», от 18 мая 2023 года № 370 «Об утверждении федеральной об-
разовательной программы основного общего образования», от 18 мая 2023 
года № 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы 
среднего общего образования», санитарными правилами и нормами СанПиН 
1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению без-
опасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 
утвержденными постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 28 января 2021 года № 2, санитарными пра-
вилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к орга-
низациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 
утвержденные постановлением Главного государственного санитарного вра-
ча Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28, Уставом школы, 
письмом отдела образования АИМОСК от 02.08.2024 г. № 3447 «О кален-
дарном учебном графике работы на 2024/25 учебный год», на основании ре-
шений педагогического совета школы (протокол №1 от 08.08.2024 года), со-
вета родителей (протокол №1 от 08.08.2024 года)  и в целях четкой организа-
ции работы общеобразовательной организации, труда педагогического и уче-
нического коллективов, стабильного функционирования общеобразователь-
ной организации 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график МКОУ «СОШ №24» 

ИМОСК на 2024/25 учебный год (далее – график) (приложение 1). 

2. Внести данный график в образовательные программы НОО, ООО, 

СОО на 2024/25 учебный год (отв. Лунева Анастасия Сергеевна).  

3. Луневой Анастасии Сергеевне, заместителю директора по УВР: 

3.1. Довести календарный учебный график на 2024/25 учебный год до 

сведения всех участников образовательных отношений. 



3.2. Организовать образовательный процесс в соответствии с утвер-

жденным графиком. 

4. Учителям-предметникам, учителям начальных классов, педагогам 

дополнительного образования при составлении рабочих программ руковод-

ствоваться утвержденным графиком. 

5. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения обучаю-

щихся и их родителей (законных представителей) утвержденный график. 

6. Могилевич Ирине Фаритовне разместить график в информационно-

коммуникационной сети Интернет и на информационных стендах школы до 

20.08.2024 г. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Луневу Анастасию Сергеевну. 

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

 
 

 

  



 Приложение  
к приказу МКОУ «СОШ №24» 
ИМОСК  
от 08 августа 2024 года № 87 

 
Календарный учебный график 

МКОУ «СОШ №24» ИМОСК на 2024/25 учебный год 
 

1 Начало учебного года: 1-11 классы – 02.09.2024 г. 

2.Окончание учебного года: 

для обучающихся 1-8, 10-х классов – 26 мая 2025 г. 

для обучающихся 9-х, 11-х классов дата окончания учебного года определяется в 

соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации, утвержденным Феде-

ральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор). 

3. Продолжительность учебного года: 

1 класс - 33 учебные недели;  

2-11 классы – 34 учебные недели. 

4. Продолжительность рабочей недели (дней): 

1-11 класс – пятидневная рабочая неделя. 

Сменность: школа работает в 1 (одну) смену. 

5. Продолжительность учебных периодов. 

Учебный год делится: 

- на уровне начального общего образования в 1 - 4 классах на четверти (пятиднев-

ная рабочая неделя): 

Период 
Дата 

Продолжительность Начала чет-
верти 

Окончания 
четверти 

1-ая четверть 02.09.2024 26.10.2024 8 недель (40 дней) 
2-ая четверть 05.11.2024 30.12.2024 8 недель (40 дней) 
3-я четверть 09.01.2025 21.03.2025 10 недель и 2 дня (52 дня)  

Для обучающихся 1 класса - 9 недель и 2 
дня (47 дней)  

4-ая четверть 31.03.2025 26.05.2025 7 недель и 3 дня (38 дней) 
  Итого 34 недели (170 дней) 

- на уровне основного общего образования в 5 - 9 классах на четверти (пятидневная 

рабочая неделя): 

Период 
Дата 

Продолжительность Начала чет-
верти 

Окончания 
четверти 

1-ая четверть 02.09.2024 26.10.2024 8 недель (40 дней) 
2-ая четверть 05.11.2024 30.12.2024 8 недель (40 дней) 
3-я четверть 09.01.2025 21.03.2025 10 недель и 2 дня (52 дня)  
4-ая четверть 31.03.2025 26.05.2025 7 недель и 3 дня (38 дней) 
  Итого 34 недели (170 дней) 

- на уровне среднего общего образования в 10 - 11 классах учебный год делится на 

полугодия (пятидневная рабочая неделя): 

Период 
Дата 

Продолжительность Начала 
четверти 

Окончания 
четверти 

1-ое полугодие 02.09.2024 30.12.2024 16 недель (80 дней) 
2-ое полугодие  09.01.2025 26.05.2025 18 недель (90 дня)  
  Итого 34 недели (170 дней) 

6. Сроки и продолжительность каникул. 

Каникулы 
Дата начала кани-

кул 
Дата окончания 

каникул 
Продолжительность в 

днях 
Осенние 27.10.2024 04.11.2024 9 дней 



Зимние 31.12.2024 08.01.2025 9 дней 
Дополнительные кани-
кулы для обучающихся 
1 классов 

15.02.2025 23.02.2025 9 дней 

Весенние 22.03.2025 30.03.2025 9 дней 

7. Продолжительность уроков (мин): 

1 класс - «ступенчатый» режим обучения: по 3 урока в день по 35 минут каждый, в 

ноябре - декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый, январь - май по 4 урока в день 

по 40 минут каждый; 

2-11 класс – январь-май – 40 мин. 

8. Расписание звонков  

Для 1 класса 
№ урока Время урока Продолжительность перемены (мин) Время перемены 
 1 четверть   
1 08:00 - 08:35 10 08:35 - 08:45 
2 08:45 - 09:20 40 (динамическая пауза) 09:20 - 10:00 
3 10:00 - 10:35   
 2 четверть   
1 08:00 - 08:35 10 08:35 - 08:45 
2 08:45 - 09:20 40 (динамическая пауза) 09:20 - 10:00 
3 10:00 - 10:35 10 10:35 - 10:45 
4 10:45 - 11:20   
 3, 4 четверть   
1 08:00 - 08:40 10 08:40 - 08:50 
2 08:50 - 09:30 40 (динамическая пауза) 09:30 - 10:10 
3 10:10 - 10:50 10 10:50 - 11:00 
4 11:00 - 11:40 20 11:40 - 12:00 
5 12:00 - 12:40   

Для 2 - 11 классов 

№ урока Время урока Продолжительность перемены (мин) Время перемены 

1 08:00 - 08:40 10 08:40 - 08:50 

2 08:50 - 09:30 20 09:30 - 09:50 

3 09:50 - 10:10 10 10:10 - 10:20 

4 10:20 - 11:00 20 11:00 - 11:20 

5 11:20 - 12:00 10 12:00 - 12:10 

6 12:10 - 12:50 10 12:50 - 13:00 

7 13:00 - 13:40   

 

9. Время начала и окончания учебных занятий. 

Учебные занятия начинаются в 08-00 час. и заканчиваются не позднее 13.40. Про-

должительность перемены между урочной и внеурочной деятельностью составляет 30 ми-

нут. Дополнительные кружки и спортивные секции проводятся до 18.30. Проведение «ну-

левых» уроков не допускается. 

В воскресенье и в праздничные дни школа не работает.  

На период школьных каникул приказом директора устанавливается особый график 

работы школы. 

10. Организация промежуточной и итоговой аттестации. 

Промежуточная аттестация проводится с 15 апреля 2025 г. по 20мая 2025 г. в соот-

ветствии с Положением о промежуточной аттестации обучающихся (приказ от 25.07.2022 

№102).  

 


